令和 5 年度 第 1１回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

日 時︓令和 6年３月 1３日（水）10:30～11:50
場 所︓大会議室（本部棟６階）
出席者︓山岸（委員長）、長谷部、柿川、児玉（オンライン）、志村、綿引
欠席者︓塩川
陪席者︓江口、各支援室員、R6機構関係教員

１ 前回議事概要確認
第 9 回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 6 年 2 月 14 日開催）
第10回ダイバーシティ推進機構運営会議（書面附議︓令和6年２月29日~3月1日）

２ 協議
（１） 特任助教採用候補者

長谷部部門長（選考委員長）から、資料３に基づき、特任助教採用候補者について説明があり、協
議の結果、承認された。

（２）令和 6年度ダイバーシティ推進機構体制（案）
長谷部部門長から、資料４に基づき説明があり、協議の結果、構成員については原案どおり承認され

た。部門名については変更することとし、委員長に一任することとなった。
（３）令和 6年度金沢大学ダイバーシティ推進アドバイザー

志村部門長から、資料５に基づき説明があり、協議の結果、承認された。
（４）規程改正

渡辺支援室員から、資料 6-1~6-5 に基づき説明があり、協議の結果、原案の部門名を適宜修正す
ることで承認された。

（５）「障がいを理由とする差別の解消の推進に関する対応要領」等の改正（案）
綿引部門長から、資料７に基づき説明があり、協議の結果、原案どおり承認された。

３ 報告
（１）令和 6年度事項指定経費予算配分

荒木支援室員から、資料８に基づき、報告があった。
（２）令和 5年度部門別イベント予定・課題及び令和 4-5年度総括

各部門長から、資料 9-1~9-2 に基づき、報告があった。
（３） ダイバーシティ顕彰授賞式・シンポジウムの開催

長谷部部門長から、資料 10 に基づき、案内があった。
（４） 男女共同参画推進ユニット会議（R6年度前期研究パートナー制度審査会）

長谷部部門長から、資料 11 に基づき、報告があった。

４．その他
（１） 動画（女性研究者ロールモデル・採用プロモーション）

荒木支援室員から報告があり、動画案を視聴後、意見交換を行った。

次回開催日︓令和６年 4月～9月の開催日を日程調整予定